Praha, 15.11. - Brno, 22. 11. 2022 Seminar - Manual pro zvladani povodnovych situaci
Sdéleni Prednésejici Sdéleni Prednasejici
1 Pfipomenuti vyro¢i povodni 1872, 1997 resp. RNDr. Jan Daiihelka, Ph.D., feditel pro 5] Pfedpovédni povodiiova sluzba - pfivalové Mgr. Martin Pecha, Oddéleni povrchovych vod,
2002 y gii CHMU, jan.dar i.cz p & (pokrok v i &nil & CHMU, martin.pecha@chmi.cz
povodiiové sluzby - 1S EHMU, s.p. Povodi, obci)
2 Vymezeni zakladnich pojm v ochrané pred Mgr. Ing. Jana Tejkalova
povodnémi (akcent na vybrané pojmy z VZ, § 65 |vedouci oddéleni mezinarodni spoluprace,
Povodiiova opatieni) planovani a ochrany pred povodnémi, MZP,
jana.tejkalova@mzp.cz
Ing. Miroslav Tesafik, oddéleni mezinarodni 6 Lokalni vystrazné a varovné systémy (LVS) Ing. Tomas Kocman, jednatel spolecnosti
spoluprace, planovani a ochrany pfed povodnémi, KOCMAN envimonitoring s.r.o.,
MZP, miroslav.tesarik@mzp.cz tkocman@asdm.cz
3 "Hlavni" pfipravna opatieni Dr. Jaroslava Nietscheova, Povodi Vlitavy, s.p.,
jaroslava.nietscheova@pvl.cz
0 - povodiiové plany
o - stanoveni zaplavovych azemi (ZU)
o - pfiprava ¢astnikt povodriové ochrany
4 Uzemni planovani - limity vyuziti Gzemi - pfi Mgr. Ing. Petr Lepeska, vrchni ministersky rada 7 Zku$enosti s navrhy a provozem LVS Ing. Tomas Kocman, jednatel spolegnosti
navrzich ZU odboru izemniho planovani, MMR, KOCMAN envimonitoring s.r.o.,
petr.lepeska@mmr.cz tkocman@asdm.cz
Sdéleni Prednasejici Sdéleni Prednasejici
8 Povodiiové orgéany, hlasna sluzba a povodiiové |Mgr. Ing. Jana Tejkalova 12 Operativni informace a jejich pouziti pro Mgr. Martin Pecha, oddéleni povrchovych vod,
plany (doplnéni vykladu pojmu) vedouci oddé&leni mezinarodni spoluprace, i (na pF prabéhu loka CEHMU, martin.pecha@chmi.cz
planovani a ochrany pfed povodnémi, MZP, povodiiovych udalosti 2009, 2013, ...)
jana.tejkalova@mzp.cz
Ing. Miroslav Tesafik, oddéleni mezinarodni
spoluprace, planovani a ochrany pred povodnémi,
MZP, miroslav.tesarik@mzp.cz
9 Cinnosti povodiiovych organu pfi povodni Ing. Miroslav Tesafik, oddéleni mezinarodni 13 Cl istiky povodni z pfi: ych srazek Mgr. Martin Pecha, oddéleni povrchovych vod,
spoluprace, planovani a ochrany pied povodnémi, CEHMU, martin.pecha@chmi.cz
MZP, miroslav.tesarik@mzp.cz
Mgr. Sarka Holcmanova, oddéleni mezinarodni
spoluprace, planovani a ochrany pred povodnémi,
MZP, sarka.holcmanova@mzp.cz
10 foveé ¢ iaza é prace plk. Ing. Martin Legner, Ministerstvo vnitra — 14 $ i se zvladanim pe i Ing. Lumir Balaryn, vedouci odd. hospodarské
(slozky IZS a krizového Fizeni) alni fedif i Hasiéskeé a é situace na urovni obce (pfip. ORP) spravy a krizového fizeni MU Novy Jiéin,
sboru, martin.legner@hzscr.cz lumir.balaryn@novyjicin.cz
plk. Ing. Radek Miskarik, Rada - vedouci
oddéleni IZS a fizeni JPO, Hasiésky zachranny
sbor Jihomoravského kraje,
krajské feditelstvi, radek.miskarik@firebrno.cz
11 Praktické zkusenosti s fizenim povodiiové doc. RNDr. Tomas Hudeéek, Ph.D.,
(krizové) situace na urovni kraje PFil & 4 fakulta UK, ht .com
Sdéleni Prednasejici Sdéleni Prednasejici
15 Vyhodnoceni povodiiové situace véetné Ing. Miroslav Tesafik, oddéleni mezinarodni 20 Vyuziti planu pro zvladani povodiiovych rizik z Ing. Michal Cibulka, oddéleni vodniho a lesniho
povodiiovych skod spoluprace, planovani a ochrany pfed povodnémi, pohledu zastupcu kraju hospodafstvi, Odbor Zivotniho prostredi, KU
MZP, miroslav.tesarik@mzp.cz Jihomoravského kraje, cibulka.michal@jmk.cz
Mgr. Sarka Holcmanova, oddéleni mezinarodni
spolupréce, planovani a ochrany pred povodnémi,
MZP, sarka.holcmanova@mzp.cz
16 Zvladani povodiiovych rizik - planovani dle Mgr. Ing. Jana Tejkalova 21 Digitalni povodiiové plany (DPP) Ing. Jana Rehakova, Digitalni povodiiové plany,
smérnice 2007/60/ES vedouci oddéleni mezinarodni spoluprace, Zadosti o dotace, VRV, a.s., rehakovaj@vrv.cz
planovani a ochrany pred povodnémi, MZP,
Ing. Miroslav Tesafik, oddéleni mezinarodni
spoluprace, planovani a ochrany pfed povodnémi,
MZP, miroslav.tesarik@mzp.cz
17 Kli¢ova strukturalni opatieni - Cechy / Morava Ing. Jaroslav Bene$, vedouci oddéleni planovani 22
(vybudovani, pfipravovana) v oblasti vod, Povodi Vitavy, s.p., jbenes@pvl.cz
Dr. Ing. Antonin Tuma, feditel pro spravu Navrhy vhodnych opatieni pro zlepSeni Marta Otiskova-Huterova, starostka obce, OU
povodi, Povodi Moravy, s.p., tuma@pmo.cz odtokovych pomérii (akcent na KoPU a vy Lichnov, staro: ichnov.cz
Ing. Marek Viskot, vedouci VH dispecinku, aktivit ze ZU) Ing. Jan Gemela, 1. mistostarosta obce, OU
Povodi Moravy, s.p., viskot@pmo.cz Lichnov, gemela@infodomovina.cz
18 Pojisténi a pojistovny Ing. Petr KobliZek, poradce vykonného feditele,
CAP
Ceska asociace pojistoven, petr.koblizek@cap.cz
19 Nastroj pojistoven k posuzovani a ohodnocovani|Ing. Mgr. Ladislav Garassy - Intermap

rizika povodné - AQUARIUS

Tect s.r.o., com




